PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº _______________/2021

Ementa: Dispõe sobre a concessão do Título De Mérito Policial

“Soldado Marcelo Barbosa Martins”, título que será concedido ao

Thiago Mol Souza Lima.

A Câmara Municipal de Santa Luzia/MG, no uso de suas atribuições legais, sanciona a
seguinte lei.

Art. 1º. Fica concedido o Do Título De Mérito Policial Soldado Marcelo Barbosa Martins
ao Sr. Thiago Mol Souza Lima, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Santa Luzia, 15 de Julho de 2021.

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003200390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

BIOGRAFIA

Thiago Mol Souza Lima, Policial Militar, graduado em Educação Física, Mestre, Faixa

Preta e Professor de Jiu Jitsu, nascido em 25/03/1988 em Santa Luzia e morador da

cidade a 33 anos, filho de Meire Aparecida Mol e Nelson Mol de Souza, casado com

Fabiana Cristina de Oliveira Mol. Iniciou a carreira profissional na Guarda Municipal da

cidade de Santa Luzia no ano de 2008, permanecendo por 2 anos, e em 23 de Julho

de 2010 ingressou na Polícia Militar do Estado de Minas Gerais, exercendo um

excelente trabalho para a população Luziense.

Santa Luzia, 15 de Julho de 2021.

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003200390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.